
Opłata pocztowa u lłiczor

Ł U C K ,  D N I A  15  S I E R P N I A  1 9 3 9  R.

WOŁYŃSKI

DZIENNIK WO’
J f 9  1 9 .

T R E Ś Ć :

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y :  Str.

Poz. 153 —  Rozporządzenie W ojew ody Wołyńskiego z dnia 26 lipca 1939 r. N r R W . 1-7/9/39
w sprawie zmiany rozporządzenia W ojewody W ołyńskiego z dnia 22 marca 1939 r. 
o zwalczaniu pryszczycy 282

154 —  Zarządzenie W ojewody Wołyńskiego z dnia 4 sierpnia 1939 r. N r Wojsk. Opl. 4/1/14
w sprawie zaopatrzenia organów samoobrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej 
domów mieszkalnych i mniejszych budowli o znaczeniu publicznym oraz ogółu 
ludności w sprzęt i środki oraz niezbędne urządzenia . . . . .  283

155 —  Okólnik N r 10 Wojewody Wołyńskiego z dnia 20 lipca 1939 r. w sprawie sposobu
wykonania prac w kierunku zaopatrzenia ludności w pomieszczenia chroniące 
przed skutkami napadów lotniczych Nr K B N . 4/6 . . . . . .  284

156 —  Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego z dnia 24 lipca 1939 r. N r SFF-1
w sprawie świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne . . . .  285

157 —  Ogłoszenie W ojewody Wołyńskiego z dnia 28 lipca 1939 r. N r POU-350/1 w spra
wie ustalenia przeciętnych zarobków robotników rolnych województwa wołyńskiego 
w czasie od 1 kwietnia 1939 r. do 31 marca 1940 r, . . . . . . 286

158 —  Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego z dnia 26 upca 1939 r.
N r OAP-L6/1236/38 w sprawie wszczęcia postępowania likwidacyjnego w stosunku 
do mienia opuszczonego . . . . . . . . . . .  286

159 —  Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego z dnia 4.V1II. 1939 r. N r PHE-2/66
w sprawie budowy państwowego zakładu elektrycznego w K iwercach . . . 2 9 1

160 — Zarządzenie Starosty Powiatowego w Włodzimierzu z dnia 24 lipca 1939 r.
N r P-12/7/39 w sprawie godzin handlu i otwarcia zakładów handlowych i nie
których przemysłowych w gminach mieiskich i wiejskich powiatu włodzimierskiego 292

161 —  Obwieszczenie Starostwa Powiatowego Krzemienieckiego z dnia 3 sierpnia 1939 r.
N r R. 20/11/39 o dokonanym scaleniu gruntów 293

162 —  Ogłoszenie Starosty Powiatowego Włodzimierskiego z dnia 26 lipca 1939 r.
N r R-15 116 w sprawie postępowania scaleniowego gruntów wsi Owadno . . 293

JDZKI



282 Wołyński Dziennik Wojewódzki. Poz. I08 Nr 19

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y

Uruchomienie agencji pocztowo-telekomunikacyjnej Piszcz . . . . .  294

Zagubienie odznaki sołtysa 

Zagubione dokumenty

153.

R O Z P O R ZĄ D Z EN IE  
W ojewody Wołyńskiego

z dnia 26 lipca 1939 r. N r R W .1-7/9 39

w  sprawie zmiany rozporządzenia W o jew ody W o 
łyńskiego z dnia 22 m arca 1939 r. o zwalczaniu

ipryszczycy.

W  związku z szerzeniem się zarazy pryszczycy 
na obszarze województwa wołyńskiego, na podstawie 
art. 108, pkt. I, lit. „ a ” rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r, o orga
nizacji i zakresie działania władz administracji ogól
nej (Dz, U. R. P, z 1936 r. N r 80, poz. 555), art, 41 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. R. P, N r 77 poz. 673) zmienio
nego ustawą z dnia 16 kwietnia 1938 r. (Dz. U. R. P. 
N r 27, poz. 245) i §§ 153 oraz 163 rozp. M inistra 
Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. (Dz. U. R, P. 
N r 19, poz. 167) w brzmieniu rozporządzenia M in i
stra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 20 czerwca 
193b r. (Dz. U. R. P. N r 50. poz. 360) zarządzam co 
następuje:

§ I-
Do rozporządzenia W ojewody Wołyńskiego 

z dnia 22 marca 1939 r. o zwalczaniu pryszczycy 
(W o ł Dziennik W ojew . N r 9, poz, 81) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:
Do okręgu zapowietrzonego pryszczycą włączam:
a) w powiecie horochowskim: folw. Bużany, gm. 

Brany.
b) w powiecie kostopolskim: fut. Nowina, gm. 

Stydyń.
c) w powiecie kowelskim: m, Siedliszcze, m. Cze- 

remszanka, m. Piaseczno, gm. Siedliszcze, 
m. Doszno, gm. Datyń, m. W ola, m, Niesu- 
choiże, m, Zarzecze, m. Huszyn, m. Podmie- 
lasiewo, m. Boża W ola, gm. Niesuchoiże, 
m. Zuzanka, m. Trojanówka, m. Czerewacha, 
gm, Maniewicze, m. Sielce Korteliskie, m. Kor- 
telisy, gm. Górniki, m. Zyrycze, m. Tur, gm. 
Zabłocie, m. Lubitów. m. Budyszcze, gm. Lu- 
bitów, m. Sołowicze, gm. Turzysk, m-to Kowel,

d) w powiecie krzemienieckim: m. Krutniów,
gm. Poczajów.

e) w powiecie lubomelskim: m-to Lubomi, m.
Szack, m. Świtiaź, gm. Szack, m. Kuśniszcze I, 
m. Sokół, m. Hupały, gm. Zgorany, m. Rogo
we Smolary, m. Wola Ostrowiecka, m. Prze-

294

294

kurka. gm. Huszcza, m. W iszniów, gm. L u 
bomi, maj. W ó lka  Chrypska, gm. Pulemiec,

f) w powiecie łuckim: m Maciejki, m. Haraj- 
mówka, m. Lipno, m. Pohulanka, gm, Silno, 
m. Ośnica Duża, m. Zarzecze, m. Kołki, 
m. Omelno, m. Dołżyca, m. Duża Jabłonka, 
m. Telcze, gm. Kołki, m. Czetwertnia, m. Ja- 
romel, m. Zauholec, m. Łyszcze, m. Słowa- 
tycze, m. Hodomicze, m.Trościaniec, m.Łyczki, 
gm Trościaniec, m. Czaruków, gm. Czaru- 
ków, m-to Łuck, ul. Kopernika.

g) w powiecie saineńskim: m. Rudka, fut. Hir- 
nyk, m. Mulczyce, m. Wólka tałuzyjska, 
m. Zulnia, gm. B ielska W ola, kol. Bruszewo, 
maj. Horodziec, m. K idry, kol. Za awiszcze, 
gm. Antonówka, m. Kuraż, m. Sochy, m. Ni- 
weck, m. Osowa, gm. Dąbrowica, m. Wlo- 
dzimierzec, m. Kanonicze, m. Pieczonki, m. 
Stachówka, m. Zielenica, m. Nowaki, gm, Wło- 
dzimierzec, m-to Sarny.

2)  § 10 otrzymuje brzmienie:
Do okręgu zagrożonego pryszczycą włączam:
a) w  powiecie horochowskim: folw. V. ola, m. 

Bużany, gaj. Niwczany, gm. Brany.
b) w powiecie kostopolskim: m. Thory, gm, 

Stydyń.
c) w  powiecie kowelskim: m. Serechowicze, m. 

Szkroby, m. Synowo, m. Tojkut, kol. Kraje, 
m, Łapnie, gm. Niesuchoiże, kol. Czerewacha, 
os. Maniewicze, m. Okońsk, kol. Majdan, 
m, Gradysk, gm. Maniewicze, m. Czersk, 
m. Czerniawka, gm. Powursk, m. Bucyń, 
m. Myzowo, m. Brunietówka, m. Czewel, m. 
Stara W yżw a, gm. Siedliszcze, m. Datyń* 
m. W ielimcze, gm. Datyń, m. Postupel, gm. 
Górniki, m. Jarewiszcze, gm. Krymno, m. 
Klebańszczyzna, gm. Zabłocie.

d) w powiecie krzemienieckim: m. Rasławka,
m. Sagany, m. Bobrowce, gm. Poczajów.

e) w powiecie lubomelskim: m. Rozstań, fut. 
W ó lk i Chrypskiej ^m. Pulemiec, m Borki, 
m. Kocury, m. Skiby, fut. Zapolskie, fut. Ra- 
aziecnowskie. kol. Podstawie, m. Zapole, gm. 
Lubomi, m. Ostrówki, m. Borowa, m. Bud- 
niki, m, Grochowiska, m. Smolary-Stoleńskie 
gm. Huszcza, m. W łasiuki, m̂  Połapy, fut, 
Zdżar, fut, Kuśniszcze II, fut. Ruda, gm. Zgo
rany, m. Kuczany, m. Maslowiec, m Msza- 
niec, gm. Hołowno, m. Piechy, fut. Kopyść, 
fut. Dubecie, gm. Szack.

f) w powiecie łuckim: m- Hopniów, m. Boro-
wicze, m. Chmielówka, m. Ostrów gm. Tro
ścianiec, m. Antonówka gm. Rożyszcze, m. 
Starosiele, m. Ostrowy, m, Ośnica Mała, m.



Nr. 19 Wołyński Dziennik Wojewódzki Poż. 154 283

Raźnicze, m. Lisiszcze, m. M ała Jabłonka, 
gm. Kołki, m. Koźle, gm. Silno, m. Nieśwież, 
m. Mariaka, m. Zagaje, m Wigurzyce, m. 
Chrobrów, gm. Czaruków, m-to Łuc,k.

g) w powiecie sarneńskim: m. Kruszewo, m.
W ydym er, kol. Perespa, kol. Parośle, m. Swa- 
rynie, m. W ielichów , os. Antonówka, gm. An- 
tonowka, m. Hałuzja, m. B ie lska W ola, m, 
Serchów gm Bielska W ola, m. Rudnia, m. 
Bereźnica. m. Sołowijówka, m. Hranie, gm. 
Dąbrowica, m. Zełuck Duży, gm. Rafałówka, 
m. Zołkinie, gm. W łodzim ^rzec.

§  2 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

W o j e w o d a  
(— ) wz. Ign. Strzem iński

Wicewojewoda.

154

ZA RZĄ D ZEN IE  
W ojsw ody Wołyńskiego

z dnia 4 sierpnia 1939 r. (N r Wojsk. opl. — 4 1 14)

w  spraw ie zaopatrzenia organów samoobrony 
przeciwlotniczej i przeciwgazowej domów miesz
kalnych i mniejszych budowli o znaczeniu pu- 
blicznym oraz ogółu ludności, w  sprzęt i środki 

oraz niezbędne urządzenia.

Na podstawie zarządzenia M inistra Spraw W e 
wnętrznych z dnia 11 lipca 1939 r. wydanego w myśl 
§ 5 pkt. 2 rozp. Rady Min. z dnia 29.1. 1937 r.
0 przygotowaniu w czasie pokoju obrony przeciw
lotniczej i przeciwgazowej Państwa (Dz, U. R. P. 
N r 10, poz. 73) i zgodnie z § 2, §6, (1) § 8 (1) i (2)
1 § 10 (1) i (3) rozp. Rady Min z dn. 29 stycznia 
1937 r. o przygotowaniu w czasie pokoju obrony 
przeciwlotniczej i przeciwgazowej Państwa (Dz. U. 
R  ,P. N r 10, ooz. 73), dalej § 29 pkt. 4 b i § 33 
rozp. Rady Min. z dnia 24 stycznia 1935 r. o obo
wiązkach osób fizycznych i prawnych, oraz władz 
instytucii w dziedzin) przygotowania personelu 
obrony przecfwlotniczej i przeciwgazowej w czasie 
pokoju (Dz. U. R. P. N r 10, poz. 54), oraz 8 8 pkt. 1 
i § 9 pkt. 1 zarządzenia M inistra Spraw  W ew nętrz
nych z dnia 28 czerwca 1939 r. o organach obrony 
przeciwlotniczej i przeciwgazowej (Dziennik Urzę
dowy M. S. W ew n. N r 16, poz. 123) -— zarządzam 
co następuje:

1. Zarządy miejskie, miast, w których wg. od
dzielnych zarządzeń właściwych terenowo powiato
wych władz adinin. ogólnej ma być zorganizowana 
obrona przeciwlotnicza względnie tylko samoobrona 
ogółu ludności pod wzglęJem  przeciwlotniczym 
i przeciwgazowym —  spowodują niezwłocznie przy
stąpienie komendantów opl. domów (bloków domów) 
mieszkalnych Jo  zrealizowania opracowanych po

przednio planów zaopatrzenia bloków domów i mniej
szych budowli mających znaczenie publiczne, w gra
nicach, określonych w punkcie 3-cim.

2. Realizacja planu zaopatrzenia w sprzęt 
i środki oraz urządzenia obrony przeciwlotniczej 
organów samoobrony bloków domów mieszkalnych 
i mniejszych budowli o znaczeniu publicznym ma 
się odbyć staraniem i na koszt właścicieli domów 
mieszkalnych oraz właścicieli, dzierżawców lub po
siadaczy mniejszych budowli o znaczeniu publicznym.

3. Zainteresowane Zarządy M iejskie dopilnują, 
by planem nakazanej realizacji były objęte narazie 
tylko następujące przedmioty sprzętu i środków oraz 
urządzeń, stanowiące wyposażenie organów samo
obrony:

a) maski przeciwgazowe na pełny stan organów 
samoobrony wg zarządzenia N r 1561) Wojsk, 
opl. z dnia 25 kwietnia 1939 r.,

b) indywidualne pakiety przeciw iperyiowe na 
50% stanu organów samoobrony,

c) apteczki domowe, dla organów rat.-san. sa
moobrony pl. i pgaz., wg mego zarządzenia 
w piśmie okólnym N r PZO  —  11, z b. m.

d) sprzęt i środki, wymienione w cz. I I I  w pkcie 
4 i 5-tym programu prac nakazanego w mym 
oddzielnym zarządzeniu N r Wojsk. opl. —  
2/1/1 z b. m., które otrzymują róvmocześnie 
PP , Starostowie Powiatowi i Prezydenci 
Miast,

e) opaski, klamry i Komplet instrukcji samo
obrony,

f) ponadto lokatorzy główni, mieszkań składa
jących się z 3 pokoi i wzwyż, mają zaopa
trzyć się we własnym zakresie: —  w pełno
wartościowe maski przeciwgazowe lub ma
seczki węglowe, sporządzone wg wskazówek 
o prowizorycznych środkach obrony indy
widualnej, a to zależnie od zagrożenia 
dzielnic,
—  w zestawy materiału rat.-san. według 
zał. N r 2 „Instrukcji o organizacji rat.-san. 
w samoobronie przeciwlotniczej i przeciw
gazowej” (Min, Opieki Społ, Ń r W  1/5— 9) 
bez względu na dzielnicę.

4. Sprawę proporcjonalnego rozłożenia kosztów 
przygotowania samoobrony pomiędzy w łaścicieli do
mów blokowych ustalą zainteresowane Zarządy 
M iejskie wg wskazówek jakie poda Urząd W o je 
wódzki w piśmie N r Wojsk, opl, 4/14/1 z br.

Natomiast zbieranie odpowiednich kwot na 
pokrycie kosztów tego zaopatrzenia, nabywanie 
sprzętu i deponowanie go na terenie bloków domów 
mieszkalnych i mniejszych budowli o znaczeniu pu
blicznym, należy do bezpośredniego zakresu obo
wiązków właścicieli domów i właścicieli, dzierżaw
ców lub posiadaczy mniejszych budowli o znaczeniu 
publicznym.

W łaścicie le  domów, przynależnych do bloku 
dumów posługują się w wykonaniu tych czynności, 
wybraną ze swego grona zaufaną osobą.

5. Zarządzenie niniejsze w niczym nie zabrania 
właścicielom domow mieszkalnych i właścicielom



284 Wołyński Dziennik Wojewódzki Poz. 155. Nr 19

posiadaczom lub dzierżawcom mniejszych budowli 
o znaczeniu publicznym oraz lokatorom głównym 
podnieść z własnej in icjatywy stan obronności do
mów mieszkalnych i mniejszych obiektów względnie 
lokali, przez dostarczenie komendantom opl. środ
ków na zaopatrzenie organów samoobrony i lokali 
w sprzęt i środki, ponad normy określone w pun
kcie 3-cim. Zaopatrzenie to musi być jednak zgo
dne z instrukcjami samoobrony i planem zaopa
trzenia,

6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie na 
terenie miast o których mowa w pkcie 1-szym —  
z dniem 10 sierpnia 1939 r.*)

7. Nakazana realizacja zaopatrzenia organów 
samoobrony w sprzęt, środki i urządzenia, w ra
mach zakieślonych w punkcie 3-cim, ma być całko
wicie ukończona i zrealizowana przez komendantów 
opl. bloków domów i komendantów opl. mniejszych 
budowli o znaczeniu publicznym do dnia 30 wrześ
nia 1939 r.

W o j e w o d a  
w/z (— ) I. Strzemiński

Wicewojewoda.

*) Wysiano bezpośrednio w odbitkach dnia 4 sierpnia 
1939 roku.

155.

O K Ó L N IK  Nr 10 
W ojewody W ołyńskiego

z dnia 20 lipca 1939 r. N r K B N  4/6

w sprawie sposobu wykonania prac w kierunku 
zaopatrzenia ludności w pomieszczenia chroniące 

przed skutkami napadów lotniczych.

. Do
Panów Prezydentów Miast 
w  W o jewództwie Wołyńskim .

Na podstawie okólnika N r 24 M inistra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 13 czerwca 1939 roku o za
opatrzeniu ludności w  pomieszczenia chroniące przed 
skutkami napadów lotniczych (N r B B .  opl. 21 S. 
324/39, Dziennik Urzędowy M, S. W ewn, Nr 15 
poz, 112) zarządzam co następuje:

do pktu I-go okólnika M. S. Wewn.: PP. P re 
zydenci M iast doniosą mi, niezależnie od innych 
sprawozdań, w  analogicznych sprawach:

a) czy na terenie miasta wydano zezwomnie 
budowlane na domy mieszkalne o kubaturze 
powyżej 2500 m3 na warunkach określonych 
w pkt. I cytowanego okólnika M. S. W ewn.

b) czy wydano na użytkowanie tych domów 
pozwolenie,

c) czy schron w tym domu został wykończony 
i jest całkowicie zdolny do użytku na w y
padek pogotowia opl, (drzwi gazoszczelne 
ustalonego przez LO PP . typu, instalacje itd),

d) czy w wypadku wydania zezwolenia na 
użytkowanie budynku przed ogłoszeniem 
przez M. S. W ew n. okólnika N r 24, a nie
ukończenia przez właściciela schronu do je 
go całkowitej przydatności opl. wydano na
kaz, o którym mowa w końcowym zdaniu 
pkt. I okólnika N r 24 M. S, W ewn., oraz 
jaki termin (datę kalendarzową) zakreślono 
w tym nakazie na wykończenie schronu.

Sprawozdania negatywne obowiązują. Sprawo
zdania winne być nadesłane równocześnie i łącznie 
ze sprawozdaniem, ad pkt. II.

do pkt. 11-go.
Oględziny budynków istniejących o kubaturze 

powyżej 2500 m3 mają być ukończone w nieprze
kraczalnym terminie do dnia 29 lipca b. r,

Z oględzin tych należy spisać protokóły oglę
dzin, przy czym wzór protokółu podaje załącznik 
N r 1*) do niniejszego okólnika.

Protokoły należy wykonać w czterech jedno
brzmiących i podpisanych egzemplarzach, z których 
jeden należy doręczyć właścicielowi domu, drugi — 
komendantowi opl. domu (bloku), trzeci —  pozostaje 
w aktach nadzoru budowlanego Zarządu Miejskiego, 
natomiast czwarty— zostaje dołączony do akt refera
tu opl. miasta.

Sprawozdania, o których mowa w pkcie II-gim 
okólnika N r 24, mają być sporządzone:

a) dla M. S. W ew n. wysyła bezpośrednio Za
rząd M iejski wprost do M. S. Wewn., przed
stawiając mi odpis wysłanego sprawozdania 
—  w formie odpowiedzi na pytanie ad
1) 2) i 3) pkt, I I  okólnika N r 24 sumarycz
nie w cyfrach globalnych dla całego miasta,

b) niezależnie od odpisów sprawozdań dla 
M. S. Wewn., jakie ad a) jest Pan Prezy
dent obowiązany mi przedstawić, proszę 
o nadesłanie mi, w nieprzekraczalnym ter
minie na dzień 30 lipca b. r. (data wpływu 
do Urzędu Wojewódzkiego) sprawozdanie 
szczegółowe wg. załączonego wzoru (załącz
nik N r 2**) do niniejszego okólnika).

Odpisy tego szczegółowego sprawozdania nale
ży pozostawić: w  referacie nadzoru budowlanego 
Zarządu Miejskiego i w  referacie opl. miast.

do pkt. Iii-go.
Sprawozdania c przeprowadzeniu zagadnienia 

budowy schronów zbiorowych, ograniczone tylko do 
projektów schronów, w budowlach i urządzeniach 
budowlanych, wymienionych w pkcie Ill-cim okólni
ka N r 24 (istniejących lub projektowanych), mają 
być sporządzone wg. wzoru przesłanego przy piśmie 
Nr Wojsk, 851) pfn. z dnia 20 marca 1939 r. od
dzielnie dla wykorzystania podziemnych lochów, for
tów i przejść a oddzielnie dla ewentualnie projekto
wanych obiektów podziemnych o wartości docho
dowej.

Sprawozdania te mają bvć poparte przedsta
wionymi, mi przez W ydz ia ł Kom, Bud, do akceptacji

*) Rozesłano w odbitkach, bezpośrednio dnia 20 lipca b r.
**) Wzorów nie przedrukowano.



Nr. 19 Wołyński Dziennik Wojewódzki Poz. 156.

wnioskami na każdy schron oddzielnie wraz z po
trzebnymi planami, kosztorysan i wstępnymi i obli
czeniami pojemności schronów.

Zwracam uwagę na szczegóły obliczania kosz
tów wg. zdania drugiego pktu Iii-go okólnika N r 24.

Termin przedstawienia mi tych wniosków do 
akceptacji zakreślam na dzień 20 sierpnia b. r. po 
czym zaznaczam, że termin ten nie może być 
przekroczony, za co osobistą odpowiedzialność po
nosi Pan Prezydent Miasta.

do pkt. IV.
Plany rowów przeciwlotniczych mają być w y

konane wg. wskazówek M, S. W ewn. N r BI3. opl. 
21/S.-285/39.

Plany tych rowów, wykonane w skali 1:100, 
wraz z sytuacją 1:500, i sytuacją ogólną 1:5000 
(1:4000) mają mi być przedstawione do oceny w ter
minie do dria 20 sierpnia b. r,, wraz ze sprawo
zdaniami do pkt. Iii-go okólnika N r 24.

Zarazem zwracam uwagę, że rowów tych nie 
należy w chwili obecnej kopać ani budować, nato
miast Zarząd M iejski jest obowiązany zapewnić so
bie zawczasu dostawę sprzętu i materiałów potrzeb
nych do wykonania tych rowów przeciwlotniczych.

Szczególniej podkreślam udogodnienia udzielo
ne przez Pana M inistra Spraw  Wewnętrznych, zwal
niające Zarząd M iejski od wykonywania innych 
mniej pilnych prac projektowanych lub wykony
wanych.

Proszę Panów Prezydentów M iast o jaknajszer- 
sze wykorzystanie obywatelskiej deklarac”  S. A . 
R. P, i N. O. I. współpracy w niniejszej akcji wg. 
deklaracji zgłoszonej przez zarządy główne tych 
stowarzyszeń na ręce Pana Inspektora Obrony Po
wietrznej Państwa.

Zakreślone terminy ukończenia oględzin 29.VII 
1939 r., sprawozdań 30.V I I  1939 r. i wniosków wraz 
z planami na schrony zbiorowe 20.VIII 1939 r. pod 
żadnym pozorem przekroczone być nie mogą.

Wojewoda 
wz. (— ) I. Strzemiński

Wicewojewoda.

Ponadto otrzymują do wiadomości:
Pan Dowódca Obrony Przeciwlotniczej Okręgu 

Korpusu N r I I  w Luolinie. Panowie Starostowie Po
wiatowi w Kowlu, Łucku i Równem.

156.
PISM O O K Ó L N E  

Urzędu W ojewódzkiego W ołyńskiego
z dnia 24 lipca 1939 r. N r SFF-1 

w sprawie świadczeń w naturze na niektóre cele  
publiczne.
Do

Panów Przewodniczących 
W ydzia łów  Powiatowych

Województwa Wołyńskiego.

W  czasie doraźnych lustracyj gospodarki gmin 
wiejskich i miejskich miast niewydzielonych Urząd

Wojewódzki stwierdził, że w niektórych wypadkach 
gminy wykorzystywują świadczenia w naturze nie
zgodnie z zasadami ustawy z dnia 26 marca 1935 r.
0 świadczeniach w naturze na niektóre cele publi
czne (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 204) jak również 
z przepisami rozporządzenia o prawie budżetowym.

W adliwości popełniane przez gminy polegają 
na nie właściwym interpretowaniu postanowień 
art. 6 ustawy, dotyczących zamiany świadczeń w na
turze na równowartość w gotówce oraz następnie 
na zużywaniu uzyskanej z tego tytułu gotówki na 
cele nie związane z przeznaczeniem.

Z przepisu art. 6 ustawy wynika, że sumy pie
niężne, uzyskane tytułem równowartości za nie od
robione świadczenia w naturze mogą być ( zużyte 
jedynie na wykonanie tych robót, przy których są 
wymagane świadczenia w naturze.

W  praktyce, program robót świadczeń w na
turze, określający ilość robotodniówek pieszych
1 konnych, nie zawsze pokrywa się z wymiarem 
świadczeń, Niektóre bowiem gminy sporządzają 
wyższy wym iar świadczeń w porównaniu do fakty
cznego programu robót a to w xtym celu, by jak 
największą ilość robotodniówek zamienić na równo
wartość w gotówce

Uzyskane z tego tytułu sumy pieniężne gminy 
używają w części na wydatki związane z drogami jak:

1) uposażenie służby drogowej (technika, nad 
zorców),

2) świadczenie socjalne,
3) diety i koszty podroży,
4) kupno i remont inwentarza drogowego,
5) konserwacja i remont mostów
6) znaki drogowe,
7) zadrzewienie dróg i t. p.,

w części zaś na potrzeby działu V I— Oświata, a po
nadto na cele ogólne budżetu.

Odnośnie wydatków drogowych —  Dz. V  —  
drogi i place publiczne, Urząd Wojewódzki stwier
dził, że gminy uchwalając budżet zasadniczy, nie 
przewidują na potrzeby wym. wyż. w pp. 1— 7 ża
dnych kredytów, umieszczają natomiast tylko w budże
cie wydatek w wysokości symbolicznej złotówki. 
Przy realizacji w ciągu roku tego działu —  gminy 
uskuteczniają związane z potrzebą dróg wydatki, 
pokrywając je dopiero w końcu roku dochodami 
z uzyskanych sum pieniężnych za niewykonane 
świadczenia w naturze.

Stwierdzone wypadki stosowanych przez gmi
ny praktyk są niedopuszczalne, sprzeczne z przepi
sami obowiązujących ustaw i w inny być w przy
szłości zaniechane.

W  związku z tym Urząd Wojewódzki prosi 
Pana Przewodniczącego o wydanie zarządom gmin
nym i miejskim miast niewydzielonych stosownych 
zarządzeń opartych na następujących wytycznych:

1) Budżety świadczeń w naturze stanowiące 
załącznik do budżetu administracyjnego winny być 
opracowane z uwzględnieniem potrzeb gmin i do
stosowane do wymiaru świadczeń w naturze,



286 Wołyński Dziennik Wojewódzk1 Poz. 157, 158.

2) Przewidziane programem na dany rok go
spodarczy roboty winny być tak zorganizowane, by 
dać możność płatnikom świadczeń w naturze świad
czenia te odrobić. Rozmyślńe nie zorganizowanie 
robót w celu uzyskania sum pieniężnyeh za nie od
robione świadczenia w naturze jest niedopuszczalne 
i w przyszłości uie powinno mieć miejsca. Równo
wartość w gotówce może być pobrana tylko za w y 
raźną zgodą płatnika lub też w wypadku nie odro
bienia świadczeń w naturze mi no zorganizowania 
robót i wezwania płatnika na miejsce robót.

3) Prelim inowanie w Dz. V  wydatków zwyczaj
nych w poszczególnych pozycjach w wysokości 1 zł. 
za wviątkiem tylko jednej pozycji w  wysokości 
jednej złotówki na wydatki na zastępcze wyk ananie 
świadczeń w naturze jest niedopuszczalne i sprzeczne 
z przepisami prawa budżetowego, Przewidziany bo
wiem po stronie dochodów w Dz. X I  dochód w w y
sokości jednego złotego ma swoje odbicie po stro
nie wydatków w jednozłotowym kredycie na w y
datki związane z zastępczym wykonaniem świadczeń 
w naturze. Pokrywanie za tym wspomnianym do
chodem innych wydatków budżetowych jest sprze
czne z przepisami prawa budżetowego.

Z powyższego za tym wynika, że wszystkie 
wydatki na drogi nie związane z wydatkami na za
stępcze wykonanie świadczeń w naturze w inny 
znaleźć pokrycie z ogólnych dochodów gminy, 
w żadnym zaś wypadku z dochodów uzyskanych 
z tytułu niewykonanych świadczeń w naturze.

4) Uzyskane sumy pieniężne z tytułu niewyko
nanych świadczeń w naturze, jako sumy celowe 
winny być zużyte na w łaściwy cel, w żadnym zaś 
wypadku nie mogą być zużywane na cele ogólne 
budżetu.

Podając powyższe, Urząd Wojewódzki prosi 
Pana Przewodniczącego o roztoczenie opieki i zwró
cenie uwagi nad ścisłym wykonaniem przez gminy 
wiejskie i miejskie miast niewydzielonych wyda
nych w tym przedmiocie zarządzeń.

Za Wojewodę 
(— ) I. Strzem iński

Wicewojewoda.

91. 19

157.
O G Ł O S Z E N IE  

W ojewody W ołyńskiego
z dnia 28 lipca 1939 r. N r POU-350/1 

w  spraw ie ustalenia przeciętnych zarobków robot
ników  rolnych województwa wołyńskiego w czasie 

od 1 kw ietnia 1939 r, do 31 marca 19^0 r.

Na podstawie przepisów art. 16 ust. 2 ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym z 28.I I I  1933 r. (Dz. U. 
R. P. N r 51 poz, 396/— , § 1 rozporządzenia M in i
stra Opieki Społecznej z 30.X 1935 r (Dz. U. R. P. 
N r 83 poz, 514) i §§1 i 10 instrukcji M inistra Opieki 
Społecznej z 30.X  1935 r. Monitor Polski z 6.X I 1935 r. 
N r 255 poz. 302) ogłaszam przeciętne zarobki mie
sięczne roootników rolnych województwa wołyńskie
go, ustalone na okres od 1-go kwietnia 1939 r. do 
31 marca 1940.

G
ru

pa Kategoria pracowników

Zł
ot

yc
h

I

W szyscy pracownicy rolni w wieku 
do 16 lat włącznie 22

W szystkie pracownice rolne w wieku 
do 16 lat włącznie 22

I I

W szyscy pracownicy rolni w wieku 
od 16 do 18 lat włącznie 33

Wszystkie pracownice rolne w wieku
od 16 Jo  18 lat włącznie 33

I I I

W szyscy pracownicy rolni w wieku 
od 18 do 25 lat włącznie z wyłącze
niem wskazanych w grupie IV  i V 42

W szystkie pracownice rolne w wieku 
ponad 18 lat 37

Ordynariusze w wieku powyżej 21 lat

IV oraz wszyscy pracownicy rolni w wieku 
powyżei 25  lat z wyłączeniem wskaza
nych w grupie V 56

V
Rzemieślnicy w gospoJarstwach ro l

nych, dozorcy gospodarczy, oraz straż
leśna wszyscy w wieku powyżej 21 lat 71

W o j e w o d a  
(— ) I. Strzem iński

Wicewojewoda

158.
O G Ł O S Z E N I E  

Urzędu W ojewódzkiego Wołyńskiego
z dnia 26 lipca 1939 r, N r OAP-16/1236/38

w  spraw ie wszczęcia postępowania likwidacyjnego w  stosunku do mienia opuszczonego.
Urząd Wojewódzki W ołyński na podstawie I mienia opuszczonego (Dz, U. R. P. N r 52, poz. 405) 

art, 9 ustawy z dnia 2 lipca 1937 r, o likw idacji | podaje do wiadomości publicznej, że na wniosek



Nr 19 Wołyński Dziennik Wojewódzki 287

Urzędu Wojewódzkiego Sąd Okręgowy w Łucku, 
względnie Sąd Okręgowy w Równem wszczął postę

powanie likwidacyjne w stosunku do mienia opuszczo
nego.

L. p. Postanow. 
z dnia

N r akt. 
Sądu

Nazwisko i imię 
nieobecnego Miejsce położenia mienia

1. Sqd O kręgow y w Łucku.
Powiat Horochów

1228 17.3.39 r. Co-566'39 A jz ler Onufry m. Horochów, Słowackiego 18

1229 3. „ Co-489/39 Zalewski Paw eł w. Burkacze, gm. Beresteczko

1230 3. „ Co-495'39 Poliszczuk A leksy w, Humuiszcze, „

1231 3. „ Co-511/39 Bresgott August w. Zielona, „

1232 17. „ Co-598/39 Motowylska Motra m. Beresteczko, ul. W ielkopolska

1233 10. „ Co-550/39 Sokoł Andrzej w. Bużany, gm. Brany
1234 17. „ Co-572'39 Gonta Ksenia w. Dołhe, „

1235 3. „ Co-503/39 W ilm a W ilhelm kol, Michałówka, gm. Chórów

1236 3. „ Co-514/39 Tereszczuk Jakub w. Droginicze, „
1237 3. „ Co-470/39 Nowosad Hordiej w. Pieczychwosty, gm. Podberezie
1238 3.2.39 r. Co-103/39 Kopluk Stefanida w. Olechówka, gm. Snobełka
1239 3. „ Co- 92/39 Jurk iew icz  Je rz y w. Skobełka, „
1240 3. „ Co-117/39 Masztalirów Paweł, M iron i Ste

fanida w. Tereszkowce, „
1241 10.3.39 r. Co-545/39 Czajka Ja n  i Tadeusz w Skobełka, „
1242 17.2.39 r Co-291/39 Kaczyńska Anastazja w. Bożów, „
1243 3.3.39 r. Co-500'39 Kaczyński M ichał w. Tereszkowce, „
1244 10. „ Co-546/39 Anloniuk M ichał

Powiat Kowel.

11 łf

1245 17.2.39 r. Co-457'39 Szyfer Awrum-Abisz m. Kow el Maiszałka Piłsudskiego 22
1246 17.3.39 r. Co-613/39 Łuckiew icz N ikifor „ Jaw orow a 26
1247 17. „ Co-596/39 Dębski Sebastian „ Mokra 28
1248 17. „ Co-563,39 Nikulinowa Natalia „ Królowej Bony
1249 17. „ Co-573/39 S-ców Sołowiana Michałai w  os, 

żony Ju li anny i dzieci D y
mitra i Anny „ Pomnikowa

1250 17. „ Co-561/39 Mażuła Prokop w, Datyń, gm. Datyń
1251 3. „ Co-468'39 W akulicz Ja n w. W ielimcze, gm. Datyń
1252 10. „ Co-541'39 Zalipa M ikołaj w. W ydranica, gm. Górniki
1253 3. „ Co-487/39 M atw iejuk Eudokia w. Charki, „
1254 17.2.39 r. Co-287/39 Dudik Matwiej w, Wołczesk, gm. Hołoby
1255 17. „ Co-459/39 Trociuk W asy l w. S tary  Mosor, gm. Hołoby
1256 17. „ Co-458/39 Makarczuk Taras w. W ó lka  Radoszyńska, gm. Hołoby
1257 17. „ Co-456'39 Czepeniuk Teodozja ł» ff
1258 4. „ Co-280'39 Semeniuk Kuźma w. M a ły  Porsk, gm, Hołoby



Wołyński Dziennik W ojewódzki Nr 19

1259 17. „ Co-461/39 Krawczuk M ikołaj w. Zmudcze. „

1260 3.3.39 r. Co-512/39 Prokopczuk Piotr w. W ó lka  Radoszyńska, gm. Hołoby

1261 10. „ Co-525'39 Mowszuk Ignacy w. Krymno, gm. Krymno

1262 17. „ Co-565/39 Chowaniew Paw eł w. Rokita „

1263 17. Co-631/39 Jaczen ik  Onisim w. Dubeczno „

1264 10. „ Co-529'39 Oryszczuk Je rz y w. Nowy Dwór, gm. Kupiczów

1265 10. ff Co-551'39 Majstruk Sebastian w. Mokowicze, „

1266 3. „ Co-501/39 Ławreniuk Melania w, Osiekrów „

1267 10. „ Co-558 39 Kowal Jerm ołaj w, B ie lin  gm. Lubitów

1268 17. „ Co-571 39 W jun  Klim w. Lubitów, „

1269 17. „ Co-568'39 Caruk Anna w. Zastawie, „

1270 10. „ Co-556/39 Bidun Kuprian w. Nowa-Ruda, gm. Mamewicze

1271 17. „ Co-562/39 Kusznier Towba w. Myślina, gm, Niesuchoiże

1272 10. „ Co-543/39 Bondaruk Zachar w, Sitowicze, gm. Fowursk

1273 10. „ Co-552/39 Lisica Grzegorz w. Zajączkówka, „

1274 10. „ Co-548/39 Łozowicki Andrzej w. Koźlenicze „

1275 3. „ Co-513'39 Iwaniuk Szymon m. Ratno, ul Z ana tyck^

1276 17. „ Co-619/39 Miseluk Włodzimierz w Myzowo, gm. Siedliszcze

1277 17. „ Co-617'39 Sarapin Nnufry Ił  11
1278 17.2.39 r. Co-315/39 Worobiej Grzegorz 11 11
1279 17 3.39 r. Co-606/39 Matłach Ja n 11 U
1280 3. „ Co-524'39 Szwec Zachariasz, s. Jan a w. Siedliszcze, „

1281 17. „ Co-614/39 Falko  M ikołaj w, Myzowo, „

1282 17.2.39 r. Co-318 39 Litw inczuk Ja n w. Bucyń, „

1283 17. „ Co-317/39 Babaczyk Szymon w, Bucyń, gm. Siedliszcze

1284 10.3.39 r. Co-528'39 Jo w ik  Dionizy, s, Potapa w. ; *edliszcze, gm. Siedliszcze

1285 17. „ 06-608/39 Baranowscy Ja n  i Aleksander w. Myzowo, „

1286 3.2.39 r. Co-164/39 Gelutowie, Stefan i Piotr w. Bucyń „

1287 17.3.39 r. Co-597/39 Poliszczuk Izydor w. Myzowo „

1288 10. „ Co-553/39 Kowalczuk W łas w. M ieln iki „

1289 17. „ Co-618'39 W andiuk Anastazja w. Myzowo „

1290 17. ,. Co-564'39 Saczyk Demian 11 11
1291 17. „ Co-574/39 Baran Izaak w. Bronitówka „

1292 10. „ Co-540'39 Diok Teodozy 11 11
1293 3. „ Co-497/39 Demczuk Melania w. Rudka „

1294 17. „ Co-612/39 Łagasiuk Izaak w. Perewisje, gm. Stare Koszary

1295 17. „ Co-615 39 Dudyniec Bazyli w. Myzowo, gm. Siedliszcze

1296 3. „ Co-472/39 Czupryńscy Auksenty i A rchip w. Perewisje, gm. Stare Koszary

288



Nr 19 W ołyński Dziennik W ojewódzki 289

1297 17.2.39 r.

■

Co-363/39 Pomarański Ambroży w. W irbiczno, gm. Turzysk

1298 17. „ Co-319/39 Spadk. Buraczoka Awraam a 
Uliana, Mokryna, Agafia, Ale-i i T"' 11* * 'T' C* IV/* 1* t - IV7* 1* 1

1299 17. „

ksander, Eudokia i Irohm  w. W ielick, gm. W ie lick  

Co-288 39 Seredniczuk Iłarion w. Kaszówka, gm. W ie lick

1300 17. „ Co-284/39 Dygoda G lik ieria w. Litogoszcze „

1301 17 „ Co-460/39 Padaluk Semen w. Iwanów „

1302 3.3.39 r. Co-498'39 M arcyniuk Trofim w. Ugły ,,

1303 3. „ Co-493/39 Gaw ryluk Anna w. Podryże I ,,

1304

1305

1306

1307

1308

1309

1310

1311

1312

1313

1314

1315

1316

1317

1318
1319

1320

1321

1322

1323

1324

1325

1326

1327

1328

1329

1330

3.3.39 r.

3. „

10. „

10.3.39 r, 

10. „

3. „

10. „

3. „
3.

17.2 „

3.3 „

17.3 „

17.2 „

17. „

17.3 „
10. „

3. „

3.3.39 r. 

17. „

17. „

3. „

11 11 

11 11 

11 11 

11 11 

11 11 

11 11

Co-499 39 Baran Ja n  w. Sielec, gm. W ie lick

Pow iat Lubomi

Co-473’39 VC7italski Andrze’ w. Sztuń, gm. Bereżce, Lubomi, 

Co- 526/39 Soroczukowie M arek i Katarzyna „ „ „ 

Co-542'39 W ita lsk i Semen i M aria  w. Sztuń, gm. Beieżce 

Co-547/39 Jak im luk Ja n  „ „

Co-469/39 Kartous Jan* w. Zamłynie „

Co-544/39 Dzej Ja n  w. Sztuń „

Co-468'39 Gałaziuk Semen „ „

Co-506/39 Tarasiuk Jefrem  w. Horodno, gm. Hołowno 

Co-286/39 Cwiaszczuk M ikołaj i L ik ieria  w. W iszniów, gm. Lubomi 

Co-507/39 Koreń Teodor w. Ostrów, gm. Pulemiec 

Co-567/39 Bondaruk Ju lian  w. Pulmo, gm. „

Co-314/39 Kot Nazar w. Olszanka, „

Co-290/39 Kowalczuk W awrzyn iec w. Szack, gm. Szack 

Co-569 39 Kijow iec A leksander w. Świtiaź, „

Co-549 39 Chomiczowie EiżDieta i Grzegorz w. Szack, „

Co-509/39 Hurba Andrzej 1 w. Zgorany, gm. Zgorany

Pow iat Łuck

Co-502/39 Golcblat Boruch m. Łuck, Dominikańska 19 

Co-560 39 Czubińska Olga w. Cminy, gm. N. Czartorysk 

Co-616/39 Semeniuk Demid w. Miedwieże, „ 

Co-510/39 Kowalczuk Auksenty „ „ 

Co-489/39 Szułypa Tymofiej w. Czartorysk, „ 

Co-504/39 Domański Ja n  w. Miedwieże, „ 

Co-505/39 Karaczun A leksy „ „ 

Co-492/39 Semeniuk Eudokia „ „ 

Co-491/39 G ryciuk i Afanazy i M ichał „ „ 

Co-523/39 W ojtiuk Antoni w. Szczurzyn, gm Szczurzyn



290 Wołyński Dziennik Wojewódzki N p 19

1331 10. ff Co-557'39 W awreńćzuk Dyonizy w Babie ff

1332 3. ff Co-490'39 Kondratiuk Łukasz w. Trysteń

Pow iat W łodzim ierz

1333 17.2.39 r. Co-289/39 Pilipczuk Ja n w. Chotiaczów, gm. Chotiaczów

1334 3.3 ff Co-471/39 Szewczuk C vry l w. Janiew icze, gm. Grzybowica
1335 ff ff Co-52139 Dąbrowski Gabryel w. Przewały, gm, Olesk

1336 17.3 ff Co-599/39 Panasiuk Dymitr w Duliby, ff
1337 3.3 ff Co-522 39 Kondratiukowa Ksenia w. Przewały ff

1338 3.2 ff Co-172'39 Zeszko Teodora w. Staweczki ff

1339 10.3 ff Co-527/39 Sidoruk Kondrat w. Olesk ff

1340 17.2 ff Co-320/39 Lemieszuk Grzegorz w. Peluga ff

1341 ff ff Co-885/39 Sawatij Sakidon w. Przewały ff

134? 10.3 ff Co-554'39 Kozaczuk Teodozja w. Turyczany ff
1343 17.3 ff Co-559/39 Zagoluk Syzont w. Chworostów ff

1344 17.3 ff Co-607/39 Bojar Teodor w.• Czesławów ff
1345 17.2 ff Co-316'39 Zaworotyński Porfiriusz w. Stary Poryck, gm. Poryck
1346 10.3 f« Co-555/39 W asiuta Jan w. Kofonna ff
1347 3.3 ff Co-494 39 Bajda N ikifor w. Stary Poryck ff
L348 17.3 ff Co-570 39 Dwigaluk Grzegorz w. Topieliszcze ff
1349 3.3 ff Co-485 39 Zubko Trofim w. Mokszec, gm W erba
1350 ff ff Co-508 39 Paszczuk Ja n w. W erba ff
1351 ff ff Co-496/39 Romaniuk Tychonia w. Ruda ff

II. Sqd O kręgow y w Równem.
Pow iat Dubno.

1352 16.3.39 r. Co-471/39 Prokopczuk Aleksander w. Szybeń, gm, Borem el
1353 9.2. „ Co-140'39 Tesler Szmul-Hersz w. Górniki, gm. Dubno
1354 14.3. „ Co-447/39 Denisiewicz Roman w. Zaborcę Duże „
1355 16. „ Co-472/39 Borodenko Teodor i Kapitolina w. Sady Duże „
1356 16. „ Co-491'39 Spad. K iedysia Aleksandra w 

os. jego żony Agafii i dzie
ci Aku liny i F ilipa w. Zahorce Duże „

1357 16. „ Co-536'39 Kondratiukowa Fionia w. Krasne gm, Kniahinin
1358 14. „ Co-449/39 Draganczuk Mai ia i L id ia w. Długoszyje, gm. Malin
1359 16. „ Co-466'39 Stołbiecki Teodor m. Radziw iłłów, Cybuchów 35
1360 16. „ Co-462 39 Wajsberg Awrum „ ul. Jasna  9
1361 14. „ Co-445 39 Tajch Lejba „ „ Berka  Joselew icza
1362 16. „ Có-464 39 Leduchower Jank ie l „ „ Słowackiego 4
1363 14. „ Co-446/39 Leduchower Nuta „ „ Kościelna 13



Nr. 19   Wołyński Dziennik Wojewódzki Poz. 159._________________________ 291

1364 16. „ Co-467/39 Pindrus Abram H „ Kupiecka 4
1365 16. „ Co-469 39 Sztof A jz ik 11 „ 11 Listopaaa
1366 16. „ Co-468/39 Kapłun Bazyli 11 ,, Pocztowa 15
1367 16. „ Co-463/39 Macibura Matrona 11 11
1368 14. „ Co-373/39 Daciukowie Grzegorz i Eufio- 

sinia w. Tesłuhów, gm. Tesłuhów

Pow iat Krzemieniec.
1369 14.3.39 r. Co-442 39 Dubenluk Bartłom iej w. Poczajów, gm. Poczajów

1370 16. „ Co-470 39 Pojdycz Aleksandra i Maria w. Zaleźce, gm. W iśniow iec

1371 16. „ Co-47339 Dowgaluk N ikita w. Bodaki 11

1372 14. „ Co-450 39 Dowgaluk Ksenia w. Zagrodzie M

1373 | 16.3.39 r. ! Co-465/39

P o w i a t  R ó w n e .  

Czerniak Sawa

P o w i a t  S a r n y .

w. Kobylia, gm. Korzec

1377 I 16.3.39 r. I Co-bOl/39

m, Sarny. ul. Rycerska 28 

„ „ Piękna 16

„ „ Krzywa 1.

Pow iat Zdołbunów.

Panasiuk Eumeni | w. Badówka, gm, Sijańce

1374 14.3.39 r. Co-443/39 Bałan  Polikarp

1375 14. „ Co-444/39 Kazanowski Paweł

1376 14. „ Co-448/39 Tendler Awrum

Na podstawie art 9 pkt. 4 powołanej ustawy Jeże li nieobecny, którego mienie ma być zlikwi-
wzywa się osoby roszczące sobie prawa do mienia \ dowane, nie zgłosi się w powyższym terminie, może 
opuszczonego, oraz w ierzycieli, aby zgłosili swe nastąpić uznanie go za zmarłego, 
roszczenia należycie uzasadnione do Sądu Okręgo
wego, właściwego ze względu na miejsce położenia 
mienia w Łucku lub w Równem w terminie 
6-miesięcznym od daty ogłoszenia niniejszego w W o 
łyńskim Dzienniku Wojewódzkim.

Za Wojewodę 
(— ) dr. St. Kud.

Kier, Oddz. Adm.-Prawn,

159

O G Ł O S Z E N IE  
Urzędu W ojewódzkiego W ołyńskiego

z dnia 4.VIII.1939 N r PHE-2/óó

w  spraw ie budowy Państwowego Zakładu E le k 
trycznego w  K iw ercach.

M inisterstwo Ro ln ictw a i Reform Rolnych D y 
rekcja Naczelna Lasów Państwowych zgłosiła w dniu 
20 lipca 1939 r, do M inisterstwa Przemysłu i Han
dlu w myśl § 4 rozporządzenia M in islra Przemysłu 
i Handlu z dnia 17 maja 1933 r. (Dz. U. R. P. N r 38, 
poz. 308) wniosek na utworzenie Państwowego Za

kładu Elektrycznego w Kiwercach, mającego służyć 
do wytwarzania, przetwarzania, przesvłania i roz- 
d uelania energi: elektrycznej w celu zawodowego
jej zbytu na obszarze, objętym dzisiejszymi grani
cami gminy Kiwerce, oraz do przesyłania i prze
twarzania energii elektrycznej w Łucku, celem 
hurtowej sprzedaży zakładowi elektrycznemu mia
sta Łucka.

Celem zebrania wszystkich danych do usta
lenia, czy powstanie projektowanego zakładu elek
trycznego jest pożądane ze względu na miejscowe 
interesy gospodarcze, ogólną gospodarkę elektryczna 
oraz czy nie naruszy ono interesów publicznych 
i praw osób trzecich, zostaje podanie Naczelne-



292 Wołyński Dziennik Wojewódzki Roz. 160 N«- 19

D yiekcji Lasów Państwowych w W arszaw ie wraz 
z załącznikami wyłożone do przejrzenia przez za
interesowanych w Urzędzie Wojewódzkim  w Łucku 
(W ydzia ł Przemysłowy pokój N r 9) w czasie do 
dnia 20 sierpnia 1939 r.

W  ciągu tego terminu wolno zgłaszać do 
Urzędu Wojewódzkiego w Łucku zarzuty, zastrze

żenia i żądania na piśmie.
Do każdego takiego pisma zawierającego za

rzuty, zastrzeżenia należy dołączyć odpis tego pisma-

Z a  W o j e w o d ę  
(— ) T, M ellerow icz

Naczelnik Wydziału.

160
ZA RZĄ D ZEN IE  

Starosty Powiatowego we W łodzm ierzu
z dnia 24 lipca 1939 r. N r P- l2/7/39 

w  spraw ie godzin handlu i otwarcia zakładów  handlowych i niektórych przemysłowych 
w  gminach miejskich i wiejskich powiatu włodzimierskiego.

Na zasadzie art. 10 rozp. Prezydenta R, P. 
z dnia 22 marca 1928 r. o godzinach handlu i go
dzinach otwarcia zakładów handlowych i niektórych 
przemysłowych (Dz. U. R. P. N r 38 poz. 364), zgod
nie z obwieszczeniem Prezydenta R. P. z dnia 21

maja 1928 r. (Dz. U. R. P. N r 57 poz. 545), oraz 
dekretem Prezydenta R, P. z dnia 10.X II. 1935 r. 
(Dz. U, R. P. N r 90 poz. 575) określam godziny 
otwarcia i zaniknięcia zakładów handlowych i nie
których przemysłowych jak następuje:

W  dni po
wszednie

W  soboty 
i dni 

przedśw.

W  niedzie
le i święta

§ 1 .

1 )  Sklepy spożywcze: jatki z mięsem, wędliniarnie oraz sklepy poświę
cone wyłącznie detalicznej sprzedaży wszelkiego rodzaju artykułów żywności 
przeznaczonych, do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak: sklepy z pieczy
wem, nabiałem, jajami, rybami, dziczyzną, konserwami, owocami, jarzynymi, 
cukrem, solą, herbatą, kawą, słodyczami, jak cukierkami, czekoladkami, ciastkami, 
piernikami i t. p artykułami żywności, oraz z towarami winno-kolonialno- 
korzennymi . . . . . . . . . . . . 7 — 1 9 7 — 2 1

2 )  Restauracje, cukiernie, paszteciarnie, piwiarnie, miodarnie, garkuchnie, 
bary, kuchnie publiczne, bufety, szynki, traktiernie, karczmy, gospody, oraz 
ruchome kuchnie uliczne 7 — 2 4 7 — 2 4 7 — 2 4

3) hurtownie wszelkiego rodzaju 9 — 1 9 9 - 2 1 —

4 )  budki i kioski w których sprzedaje się do spożycia na miejscu wodę 
sodową, wody mineralne i napoje chłodzące, oraz słodycze i owoce, a nie 
sprzedaje się żadnych innych towarów . . . . . . .

od 1 października do 31 marca 
od godz. 9— 21.
od 1 kwietnia do 30 września 
id godz, 9— 23.

5) zakłady fryzjerskie i kalotechniczne 9 — 1 9 8 — 2 0 —

6) zakłady fotograficzne . . . . . . . . . 9— 19 9— 19 —

7) sklepy, budki i kioski, w których sprzedaje się wyłącznie gazety, 
czasopisma i wyroby tytoniowe, oraz sprzedaż ulićzna tych artykułów , 7— 23 7— 23 7— 23

8) inne sklepy i zakłady (manufaktura, zakłady krawieckie i t.p, . 9— 19 9— 21 —

§ 2.
O ile w danym zikładzie dokonuje się sprze

daży kilku rodzaju towarów i artykułów spożywczych, 
do spożycia poza. miejscem sprzedaży, co do któ
rych obowiązują różne godziny handlu, wolno to
wary i artykuły sprzedawać tylko w godzinach 
określonych dla zakładów, w których dokonuje się 
sprzedaży wyłącznie danego rodzaju towarów i ar

tykułów.
W  innych godzinach, towary i artykuły spo

żywcze winne być dla kupujących uniedostępnione.

§ 3.

Sklepy, wszelkie miejsca zawodowej sprzedaży 
zakłady fotograficzne, fryzjerskie i kolotechniczne



Nr 19 Wołyński Dziennik Wojewódzki Poz. 161, 162, 293

mogą być otwarte w W ie lk ą  Sobotę i wigilię Boże
go Narodzenia do godz. 18-tej.

§ 4. '
W  pierwsze święto W ie lk ie j Nocy i Bożego 

Narodzenia sklepy, wszelkie miejsca zawodowej 
sprzedaży, z wyjątkiem jadłodajni, zakłady fotogra
ficzne, fryzjerskie i kalotechniczne nie mogą być 
otwarte.

§ 5.
W  czasie od 18 do 23 grudnia włącznie, oraz 

w czasie od W ielk iego Poniedziałku do W ielkiego 
Piątku sklepy, zakłady fotograficżne, fryzjerskie 
i kalotechniczne, mogą być otwarte do godz. 21-ej.

§ 6.
W  niedzielę przypadającą w czasie od 18 do 

23 grudnia, oraz w niedzielę palmową, wszystkie 
sklepy i miejsca zawodowej sprzedaży mogą być 
otwarte od godziny 13 do 18-tej.

§ 7-
. Zakłady fotograficzne mogą w niedzielę i św ię

ta być otwarte od godz. 12 do 15, jednak wyłącz
nie tylko w celu fotografowania (robienia zdjęć).

§ 8 .
Z chwilą nastąpienia godziny zamknięcia da

nego sklepu, lub zakładu, interesanci nie mogą być 
wpuszczani do zakładu, mogą być jedynie wypusz
czane osoby znajdujące się w  zakładzie w chwili 
jego zamknięcia, po ich załatwieniu,

§ 9.
Przepisom niniejszego zarządzenia nie podlegają:
a) apteki.
b) wszelkiego rodzaju wystawy o charakterze 

artystycznym, lub kulturalnym.
c) miejsca zawodowej sprzedaży, znajdujące 

się w obrębie dworców kolejowych lak 
księgarnie, sklepy tytoniowe, zakłady fry
zjerskie bufety kolejowe i t, p.

§ 10.

Przepisy ustaw ochronnych pracy pracowników 
najemnych, w szczególności ustawy o czasie pracy 
w przemyśle i handlu, oraz ustawy w przedmiocie 
pracy młodocianych i kobiet, nie zostają w  niczym 
naruszone postanowieniami niniejszego zarządzenia

§ 11.
W inn i przekroczenia przepisów mniejszego 

zarządzenia będą karani w  drodze administracyjnej 
na zasadzie art. 10 wymienionego rozporządzenia 
Prezydenta R  P. grzywnądo 2.000 złotych i aresz
tem do 6 tygodnń albo jedną z tych kar.

§ 12.

Zarządzenie niniejsze wcnodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia. Równocześnie tracą moc obowiązującą

wszelkie zarządzenia wydane w przedmiocie uregu 
lowanym zarządzeniem niniejszym.

Starosta Powiatowy 
(— ) mgr. K . de Berg

161.
O B W IESZC ZEN IE  

Stcrostw a Powiatowego Krzemienieckiego*
z dnia 3 sierpnia 1939 r. N r R. 20/11/39 

o dokonanym scaleniu gruntów.

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 21 mar
ca o dowodach praw własności do gruntów scalo
nych (Dz. U. R. P. N r 39 poz. 340 z 1931 r.) niniej
szym podaje się do wiadomości, że w wyniku scalenia 
gruntów wsi Leduchów, gm, Poczajów, pow, krze
mienieckiego, nowoutworzone kolonie, wykazane 
w dowodach pomiarowych zostały zapisane na rzecz 
osób wymienionych w niżej podanym wykazie.

Jednocześnie zawiadamia się, że o ile w  ciągu 
trzech miesięcy od dnia następnego po dniu opubli
kowania niniejszego obwieszczenia w Dzienniku 
Urzędowym Ministerstwa Sprawiedliwości nie w p ły
ną do Starostwa Powiatowego w Krzemieńcu pre
tensje poparte dowodami wytoczenia sporu sądowe
go o prawo własności do gruntów scalonych wsi L e 
duchów,—  to zgodnie z art. 3 ust, z dn, 21.111.1931 r. 
(Dz. U. R. P. N r 39 poz. 340), prawomocne orze
czenie załwierdzające projekt scalenia łącznie z do
wodami pomiarowymi w braku lepszych tytułów bę
dzie podstawą do pierwiastkowej regulacji hipotecz
nej scalonych gruntów na rzecz osób wvmienionych 
w  niniejszym obwieszczeniu.

L. rej. 
pom. Imię i nazwisko

N2N 2
dz.

Obszar 
w  ha

258 Grunty fundacyjne maj. L e 
duchów znajdujące się pod 243 1.7509
Zarządem Liceum Krze
mienieckiego 302 482.7326

Za Starostę Powiatowego 
(—) Lepieszkiewicz

Referendarz,

162.
O G Ł O S Z E N IE  

Staros.y Powiatowego W łodzim ierskiego
z dnia 26 lipca 1939 r. N r R-15/119 

w sprawie postępowania scaleniowego gruntów wsi
Owadno.

Starosta Pow iatowy W łodzim ierski, na poasta- 
art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów (Dz. U. R . P. z r. 1927 N r 92, poz. 833) 
w  brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta



294 Wołyński Dziąnnik Wojewódzki Nr 19

Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
N r 67 poz. 622), oraz art. 14 rozp. Prezydenta R . P. 
z dnia 27.X.J933 r. (Dz. U. R. P. N r 85 poz. 635), po
daje do publicznej wiadomości, że w dniu 21 lipca 
1939 r. zostało wydane wykonalne orzeczenie W o 
jewody Wołyńskiego w Łucku dotyczące wdroże
nia postępowania scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia, na gruntach wsi Owadno położonej w gmi
nie W erba powiecie włodzimierskim.

7,a Starostę 
(—) inż. Komos.

D Z IA Ł  N1E URZĘPOW Y
Uruchom ienie agencji poczłowo-telelco- 

munilcacyjnej Piszcz
Z dniem 1 września 1939 r. uruchamia się 

agencję pocztowo-telekomunikacyjną 3 stopnia Piszcz 
pow. Lubomi, woj. Wołyńskie.

Agencja połączona będzie za pośrednictwem 
(z urzędem, agencją p. t.) komunikacji autobusowej 
z urzędem pt. Lubomi.

Godziny urzędowe w/g kategorii „ L ” .

Zagubienie odznaki sołtysa
Zagubiono odznakę służbową sołtysowską, mo

siężną, z napisem Sołtys gromady T ry lis ica” .

Została zagubiona przez sołtysa gromady Pie- 
czychwosty, gminy Podberezie, pow. horochowskie- 
go, pieczęć służbowa kauczukowa z napisem „G ro 
mada Pieczychwosty, Sołtys, gm. Podberezie".

Z A G U B IO N E D O KU M EN TY.
Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez K, R, U. 

w Łucku na nazwisko Bakaja Jana roczn. 1902 zam. w Buja- 
niach pow. łuckiego.

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez K R. U, 
w Łucku na nazwisko Berezy Sergiusza roczn, 1909 zam. 
w Złażnecu pow. ko-topolskiego,

Zgubiono dowód tożsamości konia, Seria C Nr 805219 
wystawiony przez R. I. K. na nazwisko właściciela Bochonki 
Andrzeja zam. w Lewiatynie pow, Dubieńskiego,

Zgubiono dowód tożsamości konia. Seria D 994250 wy
stawiony przeż R. I. K. w Łucku na nazwisko właściciela Bo 
rowca Teodora zam w Chotyniu pow. kostopolskiego.

Zgubiono książeczkę wojskową i kartę mob, wydaną 
przez K, R, U. w Równem na nazwisko Demjaniuka Andrzeja 
roczn. 1904 zam. w Rzeczycy pow. rówieńskiego,

Zgubiono tablicę rejestracyjną samochodu ciężarowego 
z numerem A  95-472 wydaną przez Urząd Wojewódzki Woł, 
w Łucku na nazwisko Direktora Fajwisza zam. w Krzemieńcu.

Zgubiono dowód osobisty wydany przez Zarząd Gminy 
w Łanowcach za Nr 489672 z dnia 28.V.1935 r. na nazwisko 
Gurgula Jana Andrzeja zam. w Kurhanach pow. krzemienieckiego.

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez K. R, U. 
w Równem na nazwisko Huzia Pawła roczn 1906 zam, w Wi-
siemce pow* zdołbunowskiego'

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez 54 pułk 
piech, w Tarnopolu na nazwisko Kachałowskicgc Grzegorza 
roczn, 1897 zam. w Szumsku pow. krzemienieckiego.

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez K. R. U,
w Równem na nazwisko Kajukato Konstanty roczn. 1908 zam. 
w Mizoczu pow, Zdołbunowskiego,

Zgubiono dowód tożsamości konia. Seria C Nr 773295 
wystawiony przez R, I. K, w Równem na nazwisko właściciela 
Kałabskiego Grzegorza zam. w Wielbownie pow. zdołbu
nowskiego,

Zgubiono książeckę wojskową wydaną przez K. R, U.
w Sarnach na nazwisko Korkusia Bolesława roczn. 1912

Zgubiono dowód osobisty wydany przez Zarząd Gminy 
w Dederkałach za Nr D-27/K-10 35/Seria B  z dnia 11.1X.1935 r 
na nazwisko Kubiuka Jana zam. w Fołoturowie pow, krze
mienieckiego,

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez K, R. U.
w Sarnach na nazwisko Litwaka Gersza roczn. 19C3 zam, 
w Bereznem pow, kostopolskiego.

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez K. R. U.
w Krzemieńcu na nazwisko Mackiewicza Jana roczn. 1888 zam 
w Brykowie pow. Krzemienieckiego,

Zubiono dowód osobisty wydany przez Zarząd Gminy 
w Dederkałach za Nr 3888/289 Ser. D. Nr 070712 z dnia 
9,VIII.l937 r. na nazwisko Mielniczuka Mateusza zam. w Micha- 
łówce pow. krzemienieckiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia. Seria C Nr 752405 
wystawiony przez R. I. K, w Równem na nazwisko właściciela 
Sternijczuka Sawy zam, w Wierzchowie pow. zdołbunowskiego,

Zgubiono pozwolenie na broń Nr 289479/B-25/1481/36 
z dnia 25.V1II.1936 r. i kartę łowiecką za Nr 130281/1481 wy
dane przez Starostwo Powiatowe w Równem na nazwisko Ro 
mańczuka Teodozego zam, w Równem przy ul. Głębokiej 21-a.

gubiono legitymację Nr 53362 wydana przez Dyrekcję 
Kolei Państw, w Radomiu oraz pozwolenie na prawo przeby- 
wanią w strefie nadgranicznej wydane przez Starostwo Powia
towe Zdołhunowskie na nazwisko Seredziuka Klemensa zam. 
w Badówce pow. zdołbunowskiego.

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez K. R U. 
na nazwisko Sznajdmana ^isela roczn, 1911 zam, w Łucku przy 
ul. Boi, Chrobrego 40.

Zgubion) książeczkę wojskową wydaną przez K. R. U. 
w Równem na nazwisko Tadeuszczuka Włodzimierza roczn 
1910 zam, w Złazne pow. kostopolskiego.

Zgubiono książeczkę stanu służby oficerskiej wydaną 
przez K, R, U, w Radomiu na nazwisko Wilczyńskiego W łady
sława i-oczn. 1902 zam, w Łucku przy ul, Sierakowskiego 2.

Zgubiono dowód osobisty wydany przez Zarząd Gminy 
w Sijańcach za Nr D. w, 4 Ser. A. Nr 105308 z dnia 26.1.1937 r. 
na nazwisko Własiuna Ignacego zam. w Milatynie pow. zdoł- 

, bunowskiego.



N r  19 W o ł y ń s k i  D z i e n n i k  W oj ew órl z ki 295

Zgubiono zaświadczenie wojskowe wydane przez K, R. U. 
w Łucku na nazwisko Wasilewskiego Jana roczn. 1904 zam 
w kol, Apolonia pow. łuckiego.

Skradziono książeczkę wojskową wydaną przez K. R. U. 
w Dubnie na nazwisko Wróbla Władysława roczn. 1898 zam. 
w kol. Rejtanów pow. dubieńskiego,

Zgubiono tablicę rejestracyjną samochodu — autobusu wy
dana przez Urząd Wojewódzki za Nr A, 95-136 na imię Tirmy

„Komunikacja Autobusowa Berezne—Mokwin— Kostopol i Ste- 
paó— Małyósk” L. Lenartowicz i L. Wieński.

Zgubiono Książeczkę wojskową wydaną przez K, R, U. 
w Równem nr nazwisko Poleszczuka Teodora roczn. 1895 zam. 
w Niewirkowie, pow. rówieńskiego

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez K. R. U. 
w Kowlu na nazwisko Kropiwniuka Sebastiana zam. w Serkizo- 
wie, pow. kewelskiego.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: Ł U C K ,  U R Z Ą D  W O J E W Ó D Z K I  W O Ł Y Ń S K I  
Prenumerata: roczna 24 zł., półroczna 12 zł., kwartalna 6 zł, =  Cena numeru pojedynczego 1.50 zł.
W ołyński Dziennik W ojewódzki przyjmuje ogłoszenia in stytucji społecznych i użyteczności publicznej, 
od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych 
instytucyj. Opłata za wiersz 1 mm. w ysokości lub jego miejsce przy 9 cmtr. szerokości szpalty ogło
szeniowej wynosi 25 gr., a za ogłoszenia tabelaryczne 40 gr. Za jednorazowe ogłoszenia o zagu
bionych dokumentach 5 zł. od osoby. Za ogłoszenia o zagubieniu dowodów tożsam ości koni 1 zł. 

Prenum eratę i opłatę za ogłoszenia należy wpłacać do P. K. O. konto czekowe Jfc 30629.

D ru k . P a ń s tw , w  Ł u ck u




